

ОАО "Сбербанк России"

(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

Подрядчик

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-207

Техукрепленность

(наименование работ и затрат)

Дополнительный офис №6991/0702 Самарского отделения №6991 ОАО "Сбербанк России", расположенный по адресу: г. Самара, ул. Советская, 2

(наименование объекта)

Основание: _____

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены Ноябрь 2014 г.

Сметная стоимость

3187640,20 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч, рабочих машинистов	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Касса										
1	09-02-002-01	Защита листовой сталью сменной на болтах бункеров металлических, 1 т конструкций Стоимость материалов 756,49х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,4 по стоимости материалов 3,4	3,366	755,09 575,37	179,72 19,47	28283	23806	4477 811	47,63 1,11	160 4
2	Прайс-лист	Панель 1 класса пулестойкости, Н=3,25 Цена: 6387,76/1,18=5413,36, м2	56,1	5413,36		303689				
3	101-1929	Болты анкерные, т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,056	15153,85		5807				
4	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	0,289	1127,9 992,44	135,46 8,59	3843	3527	316 25	89,49 0,49	26
5	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости Цена: 38515,19/1,18=32639,99, шт.	1	32639,99		32640				
6	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,08	71,25 60,88	10,37	67	61	6	5,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,08	<u>68,54</u> 58,56	<u>9,98</u>	61	61		<u>5,28</u>	
8	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,08	<u>142,73</u> 140,42	<u>2,31</u>	135	135		<u>11,9</u>	<u>1</u>
9	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	8	<u>112,21</u>		898				
10	09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м, 1 т конструкций Стоимость материалов 166,51x0=0	0,24	<u>417,94</u> 76,84	<u>341,1</u> 38,85	100	18	<u>82</u> 9	<u>6,59</u> 2,09	<u>2</u> 1
11	Прайс-лист	Стойка несущая Цена: 3731,17/1,18=3162,0, шт.	8	<u>3162</u>		25296				
12	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,64	<u>71,25</u> 60,88	<u>10,37</u>	522	479	<u>43</u>	<u>5,49</u>	<u>4</u>
13	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,64	<u>68,54</u> 58,56	<u>9,98</u>	498	455	<u>43</u>	<u>5,28</u>	<u>3</u>
14	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,64	<u>142,73</u> 140,42	<u>2,31</u>	1115	1106	<u>9</u>	<u>11,9</u>	<u>8</u>
15	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	64	<u>112,21</u>		7181				
16	09-04-009-01	Монтаж оконных блоков стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м, 1 т конструкций Стоимость материалов 999,53x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,41 по стоимости материалов 6,15	0,12	<u>2526,27</u> 1226,41	<u>1299,86</u> 107,57	2963	1807	<u>1156</u> 160	<u>92,35</u> 5,74	<u>11</u> 1
17	Прайс-лист	Рама 1 класса пулестойкости крупногабаритная Цена: 8906,64/1,18=7548,00, шт.	3	<u>7548</u>		22644				
18	Прайс-лист	Рама 1 класса пулестойкости Цена: 4513,48/1,18=3824,98, шт.	1	<u>3824,98</u>		3825				
19	101-1929	Болты анкерные, т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,004	<u>15153,85</u>		417				
20	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных,	0,26	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>	5741	160	<u>18</u>	<u>4,14</u>	<u>1</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04								
21	15-05-013-06	Остекление стальных переплетов промышленных зданий перегородок армированным стеклом, 100 м2 стальных переплетов по наружному Стоимость материалов 5670,33х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 10,32 по стоимости материалов 9,48	0,0687	<u>1552,44</u> 1430,17	<u>122,27</u> 9,47	1297	1204	<u>93</u> 12	<u>119,78</u> 0,54	<u>8</u>
22	Прайс-лист	Стекло 1 класса пулестойкости 1700*1300*3шт, 400*600*1шт Цена: 16188,40/1,18=13718,98, м2	6,87	<u>13718,98</u>		94249				
23	09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали, 1 т конструкций Стоимость материалов 120,69х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,12 по стоимости материалов 3,97	0,14	<u>703,21</u> 563,26	<u>139,95</u> 2,1	1087	971	<u>116</u>	<u>50,79</u> 0,12	<u>7</u>
24	Прайс-лист	Лоток 1 класса пулестойкости подвиж. нерж. Цена: 23470,21/1,18=19890,01, шт.	4	<u>19890,01</u>		79560				
25	10-04-064-01	Громкоговоритель настольный, 1 шт. Индексы по оплате труда 12,29 по стоимости материалов 6,17	4	<u>38,13</u> 33,27		1758	1635		<u>3</u>	<u>12</u>
26	Прайс-лист	Переговорное устройство Цена: 9087,16/1,18=7700,98, шт.	4	<u>7700,98</u>		30804				
27	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	0,2	<u>1127,9</u> 992,44	<u>135,46</u> 8,59	2660	2433	<u>227</u> 25	<u>89,49</u> 0,49	<u>18</u>
28	Прайс-лист	Шлюз 1 класса пулестойкости Цена: 39658,60/1,18=33608,98, шт.	1	<u>33608,98</u>		33609				
29	101-1929	Болты анкерные, т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,001	<u>15153,85</u>		103				
30	09-04-009-01	Монтаж оконных блоков стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м, 1 т конструкций Стоимость материалов 999,53х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,41 по стоимости материалов 6,15	0,098	<u>2526,27</u> 1226,41	<u>1299,86</u> 107,57	2428	1487	<u>941</u> 135	<u>92,35</u> 5,74	<u>9</u> 1
31	Прайс-лист	Окно наружное 1 класса пулестойкости Цена: 24914,51/1,18=21113,99,	3	<u>21113,99</u>		63342				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		шт.									
32	101-1929	Болты анкерные, т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,001	<u>15153,85</u>			103				
33	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04	0,0844	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>		1864	49	<u>9</u>	<u>4,14</u>	
34	15-05-013-06	Остекление стальных переплетов промышленных зданий перегородок армированным стеклом, 100 м2 стальных переплетов по наружному Стоимость материалов 5670,33x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 10,32 по стоимости материалов 9,48	0,041	<u>1552,44</u> 1430,17	<u>122,27</u> 9,47		777	725	<u>52</u>	<u>119,78</u> 0,54	
35	Прайс-лист	Стекло 1 класса пулестойкости с камерой Цена: 24282,6/1,18=20578,47, м2	4,1	<u>20578,47</u>			84372				
Прямые затраты по разделу "Касса" с учетом коэффициентов							853280	48143	<u>9106</u>	<u>330</u>	
МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 40119x1,2=48142,8 Эксплуатация машин 7588x1,2=9105,6 Затраты труда рабочих 275x1,2=330 Затраты труда машинистов 7x1,2=8,4									1412	8	
Итоги по разделу "Касса"											
Стоимость строительных работ							911291				
в том числе											
прямые затраты							851195	46181	<u>9106</u>	<u>316</u>	
									1412	8	
накладные расходы							33183				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=43746					30185				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1		Отделочные работы 94,5%x0,85=80% от ФОТ=2329					1863				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2, прим.п.1		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 139,5%x0,85=119% от ФОТ=251					299				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.19		Прочие ремонтно-строительные работы 78%x0,85=66% от ФОТ=1267					836				
сметная прибыль							26913				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 72,25%x0,8=58% от ФОТ=43746					25373				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1		Отделочные работы 46,75%x0,8=37% от ФОТ=2329					862				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 85%х0,8=68% от ФОТ=251				171				
	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 50%х0,8=40% от ФОТ=1267				507				
		Стоимость монтажных работ				4635				
		в том числе								
		прямые затраты				2085	1962			14
		накладные расходы				1530				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.28.2	Сооружения связи, радиовещания и телевидения монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования 92%х0,85=78% от ФОТ=1962				1530				
		сметная прибыль				1020				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.28.2	Сооружения связи, радиовещания и телевидения монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования 65%х0,8=52% от ФОТ=1962				1020				
		Итого по разделу "Касса"				915926				
		Комната сейфовая								
36	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	0,376	1127,9 992,44	135,46 8,59	4998	4584	414 37	89,49 0,49	34
37	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости Цена: 38515,19/1,18=32639,99, шт.	1	32639,99		32640				
38	Прайс-лист	Дверь решетчатая Цена: 16970,76/1,18=14382,00, шт.	1	14382		14382				
39	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,16	71,25 60,88	10,37	129	123	6	5,49	1
40	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,16	68,54 58,56	9,98	123	111	12	5,28	1
41	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,16	142,73 140,42	2,31	279	270	9	11,9	2
42	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	16	112,21		1795				
43	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках	0,06	3601,07 48,85	8,47	1324	37		4,14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04								
		Прямые затраты по разделу "Комната сейфовая" с учетом коэффициентов				56783	6150	529		46
		МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 5125x1,2=6150 Эксплуатация машин 441x1,2=529,2 Затраты труда рабочих 38x1,2=45,6						44		
		Итоги по разделу "Комната сейфовая"								
		Стоимость строительных работ				64616				
		в том числе								
		прямые затраты				56783	6150	529		46
								44		
		накладные расходы				4287				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=5869				4050				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2, прим.п.1		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 139,5%x0,85=119% от ФОТ=44				52				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.19		Прочие ремонтно-строительные работы 78%x0,85=66% от ФОТ=281				185				
		сметная прибыль				3546				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 72,25%x0,8=58% от ФОТ=5869				3404				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.2, прим.п.1		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 85%x0,8=68% от ФОТ=44				30				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.19		Прочие ремонтно-строительные работы 50%x0,8=40% от ФОТ=281				112				
		Итого по разделу "Комната сейфовая"				64616				
		Двери								
44	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	2,285	<u>1127,9</u> 992,44	<u>135,46</u> 8,59	30380	27874	<u>2506</u> 246	<u>89,49</u> 0,49	<u>204</u> 1
45	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости 1,5 створчатая Цена: 57772,82/1,18=48960,02, шт.	2	<u>48960,02</u>		97920				
46	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости 1,5 створчатая утепленная Цена: 61383,62/1,18=52020,02, шт.	2	<u>52020,02</u>		104040				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости утепленная Цена: 40922,38/1,18=34679,98, шт.	1	<u>34679,98</u>		34680				
48	Прайс-лист	Дверь ДСПУВ 60/1 Цена: 51393,68/1,18=43553,97, шт.	1	<u>43553,97</u>		43554				
49	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,48	<u>71,25</u> 60,88	<u>10,37</u>	387	356	<u>31</u>	<u>5,49</u>	<u>3</u>
50	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,48	<u>68,54</u> 58,56	<u>9,98</u>	375	344	<u>31</u>	<u>5,28</u>	<u>3</u>
51	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,48	<u>142,73</u> 140,42	<u>2,31</u>	841	823	<u>18</u>	<u>11,9</u>	<u>6</u>
52	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	48	<u>112,21</u>		5386				
53	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04	0,36	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>	7946	221	<u>18</u>	<u>4,14</u>	<u>1</u>
Прямые затраты по разделу "Двери" с учетом коэффициентов						331954	35542	<u>3125</u>		<u>260</u>
МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 29618x1,2=35541,6 Эксплуатация машин 2604x1,2=3124,8 Затраты труда рабочих 217x1,2=260,4 Затраты труда машинистов 1x1,2=1,2								295		1
Итоги по разделу "Двери"										
Стоимость строительных работ						377449				
в том числе										
прямые затраты						331954	35542	<u>3125</u>		<u>260</u>
накладные расходы						24834		295		1
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 81%х0,85=69% от ФОТ=34732					23965				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 139,5%х0,85=119% от ФОТ=265					315				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 78%х0,85=66% от ФОТ=840					554				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		сметная прибыль				20661				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 72,25%×0,8=58% от ФОТ=34732				20145				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 85%×0,8=68% от ФОТ=265				180				
	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 50%×0,8=40% от ФОТ=840				336				
		Итого по разделу "Двери"				377449				
		Депозитарий								
54	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокопилок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14×0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	1,207	<u>1127,9</u> 992,44	<u>135,46</u> 8,59	16045	14723	<u>1322</u> 123	<u>89,49</u> 0,49	<u>108</u> 1
55	Прайс-лист	Дверь V класса взломостойкости Цена: 135224,46/1,18=114597,00, шт.	1	<u>114597</u>		114597				
56	Прайс-лист	Дверь решетчатая Цена: 16970,76/1,18=14382,00, шт.	1	<u>14382</u>		14382				
57	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости преддепозитарий Цена: 38515,19/1,18=32639,99, шт.	1	<u>32639,99</u>		32640				
58	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,24	<u>71,25</u> 60,88	<u>10,37</u>	196	184	<u>12</u>	<u>5,49</u>	<u>1</u>
59	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,24	<u>68,54</u> 58,56	<u>9,98</u>	184	172	<u>12</u>	<u>5,28</u>	<u>1</u>
60	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,24	<u>142,73</u> 140,42	<u>2,31</u>	418	418		<u>11,9</u>	<u>3</u>
61	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	24	<u>112,21</u>		2693				
62	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04	0,12	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>	2650	74	<u>9</u>	<u>4,14</u>	
		Прямые затраты по разделу				187190	18685	1626		136

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		"Депозитарий" с учетом коэффициентов						148		1
		МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1								
		Оплата труда рабочих								
		15571x1,2=18685,2								
		Эксплуатация машин 1355x1,2=1626								
		Затраты труда рабочих								
		113x1,2=135,6								
		Затраты труда машинистов								
		1x1,2=1,2								
		Итоги по разделу "Депозитарий"								
		Стоимость строительных работ						211073		
		в том числе								
		прямые затраты						187190	18685	136
									1626	1
									148	
		накладные расходы						13027		
								12639		
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=18317								
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 139,5%x0,85=119% от ФОТ=89					106			
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 78%x0,85=66% от ФОТ=427					282			
		сметная прибыль						10856		
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 72,25%x0,8=58% от ФОТ=18317					10624			
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 85%x0,8=68% от ФОТ=89					61			
	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 50%x0,8=40% от ФОТ=427					171			
		Итого по разделу "Депозитарий"						211073		
		Касса								
63	09-02-002-01	Защита листовая сталью сменной на болтах бункеров металлических, 1 т конструкций Стоимость материалов 756,49x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,4 по стоимости материалов 3,4	1,768	<u>755,09</u> 575,37	<u>179,72</u> 19,47	14852	12499	<u>2353</u> 418	<u>47,63</u> 1,11	<u>84</u> 2
64	Прайс-лист	Панель 1 класса пулестойкости, Н=3,25 Цена: 6387,76/1,18=5413,36, м2	29,77	<u>5413,36</u>		161156				
65	101-1929	Болты анкерные, т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,03	<u>15153,85</u>		3112				
66	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	0,289	<u>1127,9</u> 992,44	<u>135,46</u> 8,59	3843	3527	<u>316</u> 25	<u>89,49</u> 0,49	<u>26</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости Цена: 38515,19/1,18=32639,99, шт.	1	<u>32639,99</u>		32640				
68	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,08	<u>71,25</u> 60,88	<u>10,37</u>	67	61	<u>6</u>	<u>5,49</u>	
69	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,08	<u>68,54</u> 58,56	<u>9,98</u>	61	61		<u>5,28</u>	
70	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,08	<u>142,73</u> 140,42	<u>2,31</u>	135	135		<u>11,9</u>	<u>1</u>
71	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	8	<u>112,21</u>		898				
72	09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м, 1 т конструкций Стоимость материалов 166,51x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,06 по стоимости материалов 4,35	0,012	<u>417,94</u> 76,84	<u>341,1</u> 38,85	48	12	<u>36</u>	<u>6,59</u> 2,09	
73	Прайс-лист	Стойка несущая Цена: 3731,17/1,18=3162,0, шт.	3	<u>3162</u>		9486				
74	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,24	<u>71,25</u> 60,88	<u>10,37</u>	196	184	<u>12</u>	<u>5,49</u>	<u>1</u>
75	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,24	<u>68,54</u> 58,56	<u>9,98</u>	184	172	<u>12</u>	<u>5,28</u>	<u>1</u>
76	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,24	<u>142,73</u> 140,42	<u>2,31</u>	418	418		<u>11,9</u>	<u>3</u>
77	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	24	<u>112,21</u>		2693				
78	09-04-009-01	Монтаж оконных блоков стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м, 1 т конструкций Стоимость материалов 999,53x0=0 Индексы	0,09	<u>2526,27</u> 1226,41	<u>1299,86</u> 107,57	2219	1352	<u>867</u> 123	<u>92,35</u> 5,74	<u>8</u> <u>1</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,41 по стоимости материалов 6,15								
79	Прайс-лист	Рама 1 класса пулестойкости крупногабаритная Цена: 8906,64/1,18=7548,00, шт.	2	<u>7548</u>		15096				
80	Прайс-лист	Рама 1 класса пулестойкости Цена: 4513,48/1,18=3824,98, шт.	1	<u>3824,98</u>		3825				
81	101-1929	Болты анкерные, т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,003	<u>15153,85</u>		308				
82	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04	0,2	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>	4414	123	<u>9</u>	<u>4,14</u>	<u>1</u>
83	15-05-013-06	Остекление стальных переплетов промышленных зданий перегородок армированным стеклом, 100 м2 стальных переплетов по наружному Стоимость материалов 5670,33x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 10,32 по стоимости материалов 9,48	0,0466	<u>1552,44</u> 1430,17	<u>122,27</u> 9,47	875	823	<u>52</u>	<u>119,78</u> 0,54	<u>6</u>
84	Прайс-лист	Стекло 1 класса пулестойкости 1700*1300*3шт, 400*600*1шт Цена: 16188,40/1,18=13718,98, м2	4,66	<u>13718,98</u>		63930				
85	09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали, 1 т конструкций Стоимость материалов 120,69x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,12 по стоимости материалов 3,97	0,105	<u>703,21</u> 563,26	<u>139,95</u> 2,1	817	725	<u>92</u>	<u>50,79</u> 0,12	<u>5</u>
86	Прайс-лист	Лоток 1 класса пулестойкости подвиж. нерж. Цена: 23470,21/1,18=19890,01, шт.	3	<u>19890,01</u>		59670				
87	10-04-064-01	Громкоговоритель настольный, 1 шт. Индексы по оплате труда 12,29 по стоимости материалов 6,17	3	<u>38,13</u> 33,27		1315	1229		<u>3</u>	<u>9</u>
88	Прайс-лист	Переговорное устройство Цена: 9087,16/1,18=7700,98, шт.	3	<u>7700,98</u>		23103				
89	09-04-009-01	Монтаж оконных блоков стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м, 1 т конструкций Стоимость материалов 999,53x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 7,41 по стоимости материалов 6,15	0,098	<u>2526,27</u> 1226,41	<u>1299,86</u> 107,57	2428	1487	<u>941</u> 135	<u>92,35</u> 5,74	<u>9</u> 1
90	Прайс-лист	Окно наружное 1 класса пулестойкости Цена: 24914,51/1,18=21113,99,	3	<u>21113,99</u>		63342				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		шт.								
91	101-1929	Болты анкерные, Т Индексы по стоимости материалов 6,84	0,001	<u>15153,85</u>			103			
92	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04	0,086	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>		1900	49	<u>9</u>	<u>4,14</u>
93	15-05-013-06	Остекление стальных переплетов промышленных зданий перегородок армированным стеклом, 100 м2 стальных переплетов по наружному Стоимость материалов 5670,33x0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 10,32 по стоимости материалов 9,48	0,045	<u>1552,44</u> 1430,17	<u>122,27</u> 9,47		849	787	<u>62</u>	<u>119,78</u> 0,54
94	Прайс-лист	Стекло 1 класса пулестойкости с камерой Цена: 24282,6/1,18=20578,47, м2	4,5	<u>20578,47</u>			92603			
		Прямые затраты по разделу "Касса" с учетом коэффициентов					572268	28373	<u>5720</u>	<u>191</u>
		МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 23644x1,2=28372,8 Эксплуатация машин 4767x1,2=5720,4 Затраты труда рабочих 159x1,2=190,8 Затраты труда машинистов 4x1,2=4,8							841	5
		Итоги по разделу "Касса"					605747			
		Стоимость строительных работ					605747			
		в том числе								
		прямые затраты					570707	26898	<u>5720</u>	<u>180</u>
									841	5
		накладные расходы					19439			
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=25027					17269			
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.15, прим.п.1	Отделочные работы 94,5%x0,85=80% от ФОТ=1932					1546			
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 139,5%x0,85=119% от ФОТ=206					245			
	МДС 81-33.2004 прил.5 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 78%x0,85=66% от ФОТ=574					379			
		сметная прибыль					15601			
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1	Строительные металлические конструкции 72,25%x0,8=58% от ФОТ=25027					14516			
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.15, прим.п.1	Отделочные работы 46,75%x0,8=37% от ФОТ=1932					715			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.2, прим.п.1	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 85%х0,8=68% от ФОТ=206				140				
	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.19	Прочие ремонтно-строительные работы 50%х0,8=40% от ФОТ=574				230				
		Стоимость монтажных работ				3479				
		в том числе								
		прямые затраты				1561	1475			11
		накладные расходы				1151				
	МДС 81-33.2004 прил.4 п.28.2	Сооружения связи, радиовещания и телевидения монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования 92%х0,85=78% от ФОТ=1475				1151				
		сметная прибыль				767				
	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.28.2	Сооружения связи, радиовещания и телевидения монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования 65%х0,8=52% от ФОТ=1475				767				
		Итого по разделу "Касса"				609226				
		Двери								
95	09-06-001-01	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер, 1 т конструкций Стоимость материалов 40,14х0=0 Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 8,11 по стоимости материалов 4,72	1,996	1127,9 992,44	135,46 8,59	26536	24346	2190 209	89,49 0,49	179 1
96	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости 1,5 створчатая Цена: 57772,82/1,18=48960,02, шт.	3	48960,02		146880				
97	Прайс-лист	Дверь I класса взломостойкости 1 класса пулестойкости 1,5 створчатая утепленная Цена: 61383,62/1,18=52020,02, шт.	1	52020,02		52020				
98	Прайс-лист	Дверь ДСПУВ 60/I Цена: 51393,68/1,18=43553,97, шт.	1	43553,97		43554				
99	69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,4	71,25 60,88	10,37	326	295	31	5,49	2
100	69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1, 100 отверстий Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 6,13	0,4	68,54 58,56	9,98	308	283	25	5,28	2
101	09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами, 100 шт. болтов Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18	0,4	142,73 140,42	2,31	697	688	9	11,9	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
102	Прайс-лист	Анкерное соединение Цена: 132,41/1,18=112,21, шт.	40	<u>112,21</u>		4488				
103	07-05-039-18	Уплотнение стыков прокладками ПРП в 1 ряд в стенах, оконных, дверных и балконных блоках насухо, 100 м шва Индексы по оплате труда 12,29 по эксплуатации машин 9,18 по стоимости материалов 6,04	0,3	<u>3601,07</u> 48,85	<u>8,47</u>	6623	184	<u>18</u>	<u>4,14</u>	<u>1</u>
Прямые затраты по разделу "Двери" с учетом коэффициентов						287046	30955	<u>2728</u>		<u>227</u>
МДС 81-35.2004 прил.1 табл.3 п.1 Оплата труда рабочих 25796x1,2=30955,2 Эксплуатация машин 2273x1,2=2727,6 Затраты труда рабочих 189x1,2=226,8 Затраты труда машинистов 1x1,2=1,2								251		1
Итого по разделу "Двери"										
Стоимость строительных работ						326665				
в том числе										
прямые затраты						287046	30955	<u>2728</u>		<u>227</u>
								251		1
накладные расходы						21622				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 81%x0,85=69% от ФОТ=30292				20901				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.2, прим.п.1		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 139,5%x0,85=119% от ФОТ=221				263				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.19		Прочие ремонтно-строительные работы 78%x0,85=66% от ФОТ=694				458				
сметная прибыль						17997				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.9, прим.п.1		Строительные металлические конструкции 72,25%x0,8=58% от ФОТ=30292				17569				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.2, прим.п.1		Бетонные и железобетонные сборные конструкции в строительстве жилищно-гражданском 85%x0,8=68% от ФОТ=221				150				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.19		Прочие ремонтно-строительные работы 50%x0,8=40% от ФОТ=694				278				
Итого по разделу "Двери"						326665				
Сертификация										
104	Прайс-лист	Сертификация объекта Цена: 80000/1,18=67796,61, шт.	1	<u>67796,61</u>		67797				
Прямые затраты по разделу "Сертификация" с учетом коэффициентов						67797				
Итого по разделу "Сертификация"										
Стоимость строительных работ						67797				
в том числе										
прямые затраты						67797				
Итого по разделу "Сертификация"						67797				
Итого по смете										
строительные работы						2564638				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		монтажные работы				8114				
		оборудование								
		Итого по смете				2572752				
		Справочно								
		материалы				2165636				
		оплата труда рабочих				167848				
		эксплуатация машин				22834				
		в т.ч. оплата труда машинистов				2991				
		накладные расходы				119073				
		сметная прибыль				97361				
		оборудование								
		Резерв средств на непредвиденные работы и затраты								
		5%				128638				
		Итого				2701390				
		Налоги								
ФЗ РФ от 07.07.03 № 117-ФЗ		НДС, 18%				486250,2				
		Итого				3187640,2				
		Всего по смете				3187640,2				

Составил

Проверил